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KRONIKA 

KONFERENCJA "ARCHIWA POLSKI I EUROPY: WSPÓLNE DZIEDZICTWO – RÓŻNE 

DOŚWIADCZENIA" 

Instytut Historyczny UW, Instytut Pamięci Narodowej, Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych, Archiwum 

Główne Akt Dawnych, Polska Akademia Nauk Archiwum w Warszawie, Sekcja Edukacji Archiwalnej SAP 

zorganizowały konferencję "Archiwa Polski i Europy: wspólne dziedzictwo – różne doświadczenia", która odbyła 

się w dniach 16-17 września 2015 r. roku w Warszawie. 

Szczegółowy program konferencji można znaleźć na stronie: 

http://www.ihuw.pl/instytut/dzialalnosc/wydarzenia/konferencja-archiwa-polski-i-europy-wspolne-

dziedzictwo-rozne-doswiadczenia  

KONFERENCJA „W IELKIE KSIĘSTWO LITEWSKIE XV-XVIII W.: PROBLEMY HISTORIOGRAFII 

– TRANSLACJE KULTUROWE”   

Komisja Lituanistyczna przy Komitecie Nauk Historycznych PAN, Instytut Historii PAN, Instytut Historyczny UW 

oraz Instytut Historii Prawa UW zorganizowały konferencję pt. „Wielkie Księstwo Litewskie XV-XVIII w.: 

problemy historiografii – translacje kulturowe” w dniach 22-23 września 2015 roku.  

Szczegółowy program konferencji można znaleźć na stronie: http://www.ihpan.edu.pl/aktualnosci/1816-

zaproszenie-na-konferencje-wielkie-ksiestwo-litewskie-xv-xviii-w-problemy-historiografii-translacje-kulturowe  

UDZIAŁ INSTYTUTU HISTORYCZNEGO W FESTIWALU NAUKI 

W tym roku IH UW ponownie uczestniczył w Festiwalu Nauki. Pracownicy Instytutu – dr Agnieszka Janiak-

Jasińska, dr hab. Anna Michałowska-Mycielska, prof. Henryk Samsonowicz  – wygłosili trzy wykłady. 

 

 

http://www.ihuw.pl/instytut/dzialalnosc/wydarzenia/konferencja-archiwa-polski-i-europy-wspolne-dziedzictwo-rozne-doswiadczenia
http://www.ihuw.pl/instytut/dzialalnosc/wydarzenia/konferencja-archiwa-polski-i-europy-wspolne-dziedzictwo-rozne-doswiadczenia
http://www.ihpan.edu.pl/aktualnosci/1816-zaproszenie-na-konferencje-wielkie-ksiestwo-litewskie-xv-xviii-w-problemy-historiografii-translacje-kulturowe
http://www.ihpan.edu.pl/aktualnosci/1816-zaproszenie-na-konferencje-wielkie-ksiestwo-litewskie-xv-xviii-w-problemy-historiografii-translacje-kulturowe
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ÓSME SEMINARIUM IM. PROF. ANNY ŻARNOWSKIEJ 

24 września 2015 r. w Instytucie Historycznym UW odbyło się Ósme Seminarium im. Prof. Anny Żarnowskiej 

zorganizowane przez Zespół Badawczy Historii Społecznej Polski XIX i XX wieku pt. "Awans i degradacja 

społeczna w badaniach historycznych". Szczegółowy program seminarium można znaleźć na stronie: 

http://www.ihuw.pl/instytut/dzialalnosc/wydarzenia/seminarium-awans-i-degradacja-spoleczna-w-badaniach-

historycznych  

KONFERENCJA VII FUNERALIA WARSZAWSKIE 

Ośrodek Historii Kultury Materialnej Średniowiecza i Czasów Nowożytnych IAE PAN i Zespół Historii Kultury 

Staropolskiej Instytutu Historycznego UW zorganizowały VII Funeralia Warszawskie, które odbyły się w dniach 

20–21 października 2015 r. w Instytucie Historycznym UW i Instytucie Archeologii i Etnologii PAN w Warszawie. 

Szczegółowy program można znaleźć na stronie: http://ibl.waw.pl/viifuneraliawarszawskieprogram.pdf   

WYKŁADY PROF. VIKTORA APRYSZCZENKO 

22 października 2015 r. w Instytucie Historycznym UW dwa wykłady wygłosił prof. Viktor Apryszczenko, 

profesor na Uniwersytecie w Rostowie nad Donem. 

Pierwszy poświęcony rosyjskiej polityce historycznej odbył się w ramach seminarium prof. Włodzimierza 

Borodzieja i prof. Jerzego Kochanowskiego o godzinie 13.15 w sali 125. drugi, o polityce rosyjskiej wobec 

północnego Kaukazu, w ramach seminarium prof. Dariusza Kołodziejczyka o godz. 16.46 w sali 16. 

GRANT NA ROZBUDOWĘ INFRASTRUKTURY INFORMATYCZNEJ NAUKI DLA IH UW 

Instytut Historyczny UW otrzymał ok. 100 000 PLN w ramach grantu na rozbudowę infrastruktury 

informatycznej nauki. Dzięki dotacji instytut został wyposażony w serwery oraz macierze dyskowe, które będą 

służyły do realizacji projektów przez pracowników naszego instytutu. Od połowy grudnia zostanie uruchomiana 

usługa przechowywania plików w „chmurze“ dla pracowników naukowych IH. Usługa będzie działała na 

zasadzie popularnego serwisu Dropbox, z zachowaniem prywatności przechowywanych danych i bez niektórych 

ograniczeń związanych z komercyjnym charakterem tego serwisu.  

Aplikacje do obsługi chmury IH będą dostępne na komputery z systemem Windows oraz MAC OS, a także na 

urządzenia mobilne działające pod iOS i Androidem. Dostęp do swoich plików będzie też możliwy z każdego 

komputera podłączonego do internetu i posiadającego przeglądarkę internetową.  

LABORATORIUM CYFROWE HUMANISTYKI UW 

 

Na uniwersytecie trwa zapoczątkowana przez władze UW dyskusja nad koncepcją i zasadami działania centrum 

humanistyki cyfrowej, którego nadrzędnym zadaniem powinno być stworzenie szerokiego zaplecza dla 

interdyscyplinarnych cyfrowych badań humanistycznych. W czerwcu br.  JM Rektor Marcin Pałys powołał 

zespół ds. organizacji  centrum humanistyki cyfrowej oraz przyznał dotację celową na organizację Laboratorium 

Cyfrowego Humanistyki UW, którego oficjalne otwarcie odbędzie się 10 grudnia 2015 r.  

 

 

http://www.ihuw.pl/instytut/dzialalnosc/wydarzenia/seminarium-awans-i-degradacja-spoleczna-w-badaniach-historycznych
http://www.ihuw.pl/instytut/dzialalnosc/wydarzenia/seminarium-awans-i-degradacja-spoleczna-w-badaniach-historycznych
http://ibl.waw.pl/viifuneraliawarszawskieprogram.pdf
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Zespół ds. centrum humanistyki cyfrowej: 

Dr hab. Dorota Urbanek, prof. UW 

(przewodnicząca Zespołu, WLS) 

Prof. dr hab. Jerzy Tyszkiewicz (MIM) 

Dr hab. Joanna Jurewicz (Wydz. Orientalistyczny) 

Dominik Purchała (WH) 

                                                                                                                 Jakub Szprot (ICM)  

 

OBCHODY 100-LECIA POŁUDNIOWEGO UNIWERSYTETU FEDERALNEGO W ROSTOWIE 

NAD DONEM 

 

W dniach 15-16 października br. delegacja Uniwersytetu Warszawskiego pod przewodnictwem prorektora 

Alojzego Nowaka wzięła udział w obchodach 100-lecia Południowego Uniwersytetu Federalnego w Rostowie 

nad Donem. Uniwersytet ten powstał w oparciu o kadry ewakuowanego w 1915 r. Cesarskiego Uniwersytetu 

Warszawskiego, a dziś należy do najbardziej dynamicznych uczelni Federacji Rosyjskiej, utrzymując bliską 

współpracę z UW mimo trudnej sytuacji politycznej. Instytut Historyczny reprezentował dyrektor, prof.  Dariusz 

Kołodziejczyk. 

 

DOKTORATY I  HABILITACJE 

 

23 czerwca 2015 roku odbyła się publiczna obrona pracy doktorskiej pani mgr Małgorzaty Osieckiej pt. „System 

kancelaryjny i archiwalny komisji rządowych w Królestwie Polskim w latach 1815-1867”. Praca powstała pod 

kierunkiem dr hab. Stefana Ciary, prof. UW, a recenzentami byli dr hab. Władysław Stępniak, prof. UMK i dr 

hab. Alicja Kulecka, prof. UW. 

 

Rada Wydziału Historycznego przyjęła kolokwia i wykład habilitacyjny oraz nadała stopień doktora 

habilitowanego dr Piotrowi Szlancie na podstawie rozprawy „Wilhelm II. Ostatni z Hohenzollernów”.  

 

NOWI DOKTORANCI IH UW 

 

Na pierwszy rok studium doktoranckiego Wydziału Historycznego w roku akademickim 2015/2016 przyjęto 

czternaścioro młodych historyczek i historyków. Są to: 

 

 Michał Boczkowski    

 Tomasz Bogdziewicz   

 Adrian Dzido    

 Piotr Gucwa    

 Emil Hoff      

 Melchior Jakubowski   

 Piotr Kaliszewski    

 Konrad Morawski    

 Przemysław Mrówka   
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 Przemysław Pazik    

 Michał Pietranik    

 Łukasz Traczyk   

 Krzysztof Zimny 

 Roman Żuchowicz   

 

WYBORY UZUPEŁNIAJĄCE DO RADY WYDZIAŁU HISTORYCZNEGO UW 

 

W wyniku wyborów uzupełniających do Rady Wydziału Historycznego przeprowadzonych 28 października 2015 

roku członkiem Rady jako przedstawiciel samodzielnych nauczycieli akademickich został dr hab. Łukasz 

Niesiołowski-Spanó. 

 

NAGRODY I STYPENDIA 

NAGRODA PREZESA RADY MINISTRÓW DLA PROF. WŁODZIMIERZA BORODZIEJA  

Prof. Włodzimierz Borodziej otrzymał Nagrodę Prezesa Rady Ministrów za osiągnięcia naukowe i wybitny 

dorobek naukowy. 

NAGRODA REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO DLA DOMINIKA PURCHAŁY  

Dominik Purchała otrzymał Nagrodę Rektora Uniwersytetu Warszawskiego za wkład pracy i zaangażowanie w 

doprowadzenie do powstania Konsorcjum DARIAH-PL oraz dbałość o renomę Uniwersytetu Warszawskiego 

jako lidera Konsorcjum. 

STYPENDIUM DLA WYBITNYCH MŁODYCH NAUKOWCÓW 

 

Dr Natalia Królikowska otrzymała stypendium dla wybitnych młodych naukowców przyznawane przez MNiSW.  

GRANTY NCN 

 

W wyniku konkursu NCN OPUS granty otrzymali prof. Roman Michałowski na projekt „Oryginalność i wtórność 

polskiej kultury politycznej i religijnej (X-XIII w.)” i dr Dobrochna Kałwa na projekt „Historia gender jako przedmiot 

wiedzy: teoretyczne ramy i praktyka badawcza polskich studiów nad przeszłości kobiet na tle 

międzynarodowym”. 

ZAPROSZENIA  

 

KONFERENCJA "WARSZAWSKA JESIEŃ ARCHIWALNA  - WARSZAWA MA WIELE TWARZY" 

 

Archiwum Państwowe w Warszawie, Instytut Historyczny Uniwersytetu Warszawskiego, Instytut Pamięci 

Narodowej, Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych oraz Polska Akademia Nauk Archiwum w Warszawie 
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zapraszają do udziału w drugiej konferencji z cyklu "Warszawska jesień archiwalna  - Warszawa ma wiele 

twarzy", która odbędzie się 18-19.11.2015 r. w Warszawie. 

Miasto jako naturalne miejsce adaptacji form kultury wysokiej i zarazem przestrzeń, w której  mniejszości 

narodowe i grupy wyznaniowe zyskiwały autonomię współtworząc kulturę życia codziennego  to dwa aspekty 

przestrzeni miejskiej  Warszawy, którym zostanie poświęcona tegoroczna edycja konferencji. 

W szczególności zaś jej tematem będą: ciągłość i incydentalność form kultury wysokiej i teatru jako formy 

komunikacji społecznej; miejsce grup etnicznych, religijnych i wyznaniowych w przestrzeni miejskiej oraz ich 

udział w kulturze życia codziennego Warszawy. Integralną częścią problematyki będą również zagadnienia 

źródeł historycznych obrazujących te aspekty kultury miasta na przestrzeni dziejów, i ich interpretacji. 

Konferencja o charakterze archiwalno-historycznym adresowana jest do archiwistów, historyków kultury, 

historyków teatru, literatury, kulturoznawców, socjologów oraz przedstawicieli innych dyscyplin, który 

interesują się zagadnieniami związanymi z Warszawą. Organizatorzy mają nadzieję, że konferencja pozwoli na 

zarysowanie przemian Warszawy i jej współczesnych źródeł kulturowych  w świetle najnowszych badań. 

 

KONFERENCJA  POŚWIĘCONA PAMIĘCI PROF. IZY BIEŻUŃSKIEJ-MAŁOWIST  

 

Instytut Historyczny, Zakład papirologii Instytutu Archeologii i Katedra Prawa Rzymskiego i Prawa Antycznego 

Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego 

zapraszają na konferencję  poświęconej pamięci Prof. Izy Bieżuńskiej-Małowist (1917-1995) w 20 rocznicę Jej 

śmierci. Obrady odbędą się w Sali Senatu Uniwersytetu Warszawskiego (Pałac Kazimierzowski) w dniach 20-21 

listopada 2015. 

Szczegółowy program można znaleźć na stronie: 

http://www.ihuw.pl/instytut/dzialalnosc/wydarzenia/konferencja-poswiecona-pamieci-prof-izy-biezunskiej-

malowist  

 

SPOTKANIE INFORMACYJNE NA TEMAT 

KONSORCJUM DARIAH-PL 

24 XI o godzinie 17.00 w sali nr 3.014 na Dobrej 55 odbędzie się 

spotkanie informacyjne na temat konsorcjum DARIAH-PL oraz 

powstania i działalności Laboratorium Cyfrowego Humanistyki 

UW.   

 

DARIAH-PL 

Powstałe w sierpniu 2014 roku konsorcjum DARIAH-PL (Digital Research Infrastructure for the Arts and 

Humanities) to największe konsorcjum humanistyczne w Polsce. Obecnie w skład konsorcjum wchodzi 18 

wiodących w zakresie humanistyki cyfrowej instytucji naukowych. Konsorcjum działa na podstawie umowy 

konsorcjalnej oraz regulaminu Rady.  

 

Koordynatorem konsorcjum DARIAH-PL jest Uniwersytet Warszawski, reprezentowany przez prof. dr hab. Annę 

Gizę-Poleszczuk, Prorektor UW. Konsorcjum realizuje swoje cele poprzez grupy robocze. Bieżące prace 

konsorcjum prowadzi Zespół UW ds. DARIAH. 6 listopada 2015 roku podczas General Assembly w Berlinie 

Polska zostanie przyjęta w skład europejskiego konsorcjum DARIAH-ERIC. 

 

Zespół UW ds. DARIAH: 

http://www.ihuw.pl/instytut/dzialalnosc/wydarzenia/konferencja-poswiecona-pamieci-prof-izy-biezunskiej-malowist
http://www.ihuw.pl/instytut/dzialalnosc/wydarzenia/konferencja-poswiecona-pamieci-prof-izy-biezunskiej-malowist
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Beata Bereza (sekretarz) 

Dr Karolina Brylska (WDiNP) 

Prof. dr hab. Aleksander Bursche (WH) 

Janusz Janowski (WH) 

Dominik Purchała (przewodniczący Zespołu, WH) 

Jakub Szprot (ICM) 

 

Więcej na stronie www.dariah.pl 

 

KONFERENCJA "JAN DŁUGOSZ (1415-1480). ŻYCIE I DZIEŁO"  

26-27 listopada 2015 r. w Krakowie odbędzie się konferencja naukowa "Jan Długosz (1415-1480). Życie i 

dzieło", organizowana przez Instytut Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego, Instytut Historyczny Uniwersytetu 

Warszawskiego oraz Klasztor OO. Paulinów na Skałce. W skład komitetu organizacyjnego wchodzą: Maria 

Koczerska, Krzysztof Ożóg, Lidia Korczak, Marek D. Kowalski, Piotr Węcowski. 

 

ZEBRANIA NAUKOWE 

MEDIEWISTYCZNE I NOWOŻYTNE SEMINARIUM DOKTORSKIE IH UW 

(poniedziałki  17.15, sala 125) 

 

12 października 

 Dr hab. Ewa Wółkiewicz (IAiE PAN), Wielka masakra psów. Lęk przed utratą czci w 

późnośredniowiecznej i nowożytnej Europie 

19 października 

 Prof. Stanisław Suchodolski, Moneta jako źródło historyczne, czyli co numizmatyka wnosi do historii 

Polski XI w. 

26 października 

 Prof. Michał Tymowski, Czy istnieje szkoła Małowista? 

9 listopada 

 Mgr Piotr Łozowski (Uniwersytet w Białymstoku), Struktura warszawskiego rynku nieruchomości w 

późnym średniowieczu 

16 listopada 

 Prof. Andrzej Buko (IAiE PAN, Instytut Archeologii UW), Zanim powstało państwo Piastów. O 

osobliwościach ziemi krakowskiej IX-X w. w świetle danych archeologii 

23 listopada 

 Dr Mateusz Bogucki (IAiE PAN), Mennictwo na ziemiach polskich w XI wieku. Nowe odkrycia, 

problemy, perspektywy 

30 listopada 

 Prof. Przemysław Urbańczyk (IAiE PAN), Archeologia o początkach chrześcijaństwa w Polsce 

 

7 grudnia 

 Prof. Jacek Banaszkiewicz (UMCS, Instytut Historii PAN), ‘Na koronę mego cesarstwa! To, co widzę, 

większe jest niż wieść niesie’. Mechanizm fabularny „wizyty Saby u Salomona” w średniowiecznych 

realizacjach kronikarsko-epickich (Gall i inne) 

14 grudnia 

http://www.dariah.pl/
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 Mgr Maksymilian Sas, Piastowie i Książę Apostołów. Kult św. Piotra w państwie pierwszych Piastów 

11 stycznia 

 Dr Olga Miriam Przybyłowicz (IAiE PAN), Rachunki  klasztoru św. Ducha de Saxia w Krakowie z drugiej 

połowy XVI w. 

18 stycznia 

 Dr Dariusz Błaszczyk (Instytut Archeologii UW), Wczesnośredniowieczne groby komorowe na ziemiach 

polskich w kontekście europejskim 

25 stycznia 

 Prof. Agnieszka Bartoszewicz, Księgi miejskie Starej Warszawy z drugiej połowy XV w. – edycja 

źródłowa i nowe perspektywy badawcze 

SEMINARIUM DOKTORSKIE PROF. MARII KOCZERSKIEJ 

 

13 listopada 

 Mgr Piotr Kołpak, Dewocyjny schemat czterech patronów państwa? Rozważania wokół badań nad 

zespołem świętych patronów Królestwa Polskiego w czasach Jagiellonów 

 

ZEBRANIE NAUKOWE ZAKŁADU HISTORII NOWOŻYTNEJ 

7 października 

 Dr Natalia Królikowska, Mieszkańcy Kaukazu Północnego w polityce Chanatu Krymskiego, Imperium 
Osmańskiego i Rosji (1699 - 1725) 

 
17 listopada 

 Dr Hubert Kowalski, O znaleziskach archeologicznych z czasu „potopu” szwedzkiego na dnie Wisły 

SEMINARIUM DOKTORSKIE PROF. MAŁGORZATY KARPIŃSKIEJ, PROF. JOLANTY SIKORSKIEJ-

KULESZY, PROF. GRAŻYNY SZELĄGOWSKIEJ I PROF. ANDRZEJA SZWARCA ORAZ ZEBRANIA 

ZESPOŁU BADAWCZEGO HISTORII SPOŁECZNEJ XIX I XX WIEKU 

(poniedziałki  17.00, sala A) 

 

26  października   

 dyskusja o wystawie "Ziemia obiecana. Miasto i nowoczesność" z udziałem twórców koncepcji i 

organizatorów wystawy: prof. dr Michała Kopczyńskiego i prof. dr Grażyny Szelągowskiej. 

Wprowadzenie prof. dr Andrzej Szwarc (Uwaga! Ekspozycję można obejrzeć w nowym BUW-ie do 6 

grudnia br., w piątki wstęp jest darmowy). 

 23  listopada  

 mgr Sandra Tomczak (Wydział Nauk Historycznych UMK w Toruniu), Paulina Kuczalska-Reinschmit - 

nowe ustalenia, nowe konteksty. 

14  grudnia 

 dyskusja o książce dr Katarzyny Sierakowskiej (IH PAN) "Śmierć - wygnanie - głód w zwierciadle 

dokumentów osobistych. Ziemie polskie w latach Wielkiej Wojny 1914-1918" z udziałem autorki. 

Wprowadzenie dr hab. Piotr Szlanta. 



 

 8 

18 stycznia  

 dyskusja o książce dr Pauliny Małochleb (Uniwersytet Jagielloński, Wydział Polonistyki), "Przepisywanie 

historii. Powstanie styczniowe w powieści polskiej w perspektywie pamięci kulturowej" z udziałem 

autorki. Wprowadzenie dr Dobrochna Kałwa, prof. dr Andrzej Szwarc 

NOWE KSIĄŻKI  I TOMY CZASOPISM 

Urszula Augustyniak 
          
              History of the Polish-Lithuanian Commonwealth : state – society – 

culture 
               editorial work by Iwo Hryniewicz; translated by Grażyna Waluga 

(chapters I-V) and Dorota Sobstel (chapters VI-X) 
 
  

 
 
Peter Lang Edition,  
Frankfurt am Main 2015 

              ISBN 978-3-631-62977-2          
              Stron: 574 

Oprawa twarda 

 

Budapeszt : miasto pamięci : przewodnik 
 
red. Zofia Antkiewicz, Antoni Zakrzewski, Maria Czaputowicz, 
Bartłomiej Gajos, Wojciech Giemza 
 
 
 
 
Studenckie Koło Naukowe Historyków Uniwersytetu Warszawskiego 
Warszawa 2015 
Oprawa miękka 
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Zmierzch i świt : Stanisław August i Rzeczpospolita 1764-1795 
pod red. Aleksandry Antoniewicz, Rozalii Kosińskiej, Piotra 
Skowrońskiego 
 
 
 
 
 
Wydawnictwo Neriton 
 Warszawa 2015 
ISBN 978-83-7543-373-9 
Stron:226 
Oprawa miękka 

 

Przegląd Historyczny, 2015, t. 106, z. 2 
 
ROZPRAWY: L. KOSTUCH — Eros w świecie helleńskich zwierząt. 
Wokół pojęcia miłości w kulturze starożytnych Greków, K. BIAŁY — 
Krytycyzm literacki Jana Skylitzesa w prooimionie do „Zarysu 
historii”, R. MICHAŁOWSKI — Duszpasterstwo, duchowość i 
eklezjologia. Działalność biskupa Wojciecha w Pradze na tle 
hagiografii ottońskiej, T. MOJSIK — Adventus regis: wejście jako 
praktyka komunikacyjna w perspektywie historyczno–
antropologicznej, J. TUREK — Podział polskiej prowincji 
dominikanów w czasach prowincjalatu Jana Biskupca w latach 
1415–1417, M. PIBER–ZBIERANOWSKA, A. SUPRUNIUK — Regencja 
Anny Radziwiłłówny na Mazowszu w latach 1503–1518: zarys 
problematyki. 
DYSKUSJE: B. CENTEK, J. CENTEK — Profesorowi Andrzejowi 
Chwalbie w odpowiedzi 
PRZEGLĄDY BADAŃ: T. BLUSIEWICZ — Nowe trendy w historiografii 
anglojęzycznej: Polska a Europa i Rosja w XX w.  
ARTYKUŁY RECENZYJNE, RECENZJE, NOTY RECENZYJNE: M. 
KARPIŃSKA — „Dimanche à Orly” (wokół książki Alaina C a b a n t o 
u s a, Le dimanche, une histoire. Europe occidentale (1600–1830), 
„L’Univers historique”, Éditions du Seuil, Paris 2013, s. 355), P. 
JANISZEWSKI, Panthera — ojciec Jezusa. Geneza idei, antyczne 
przekazy, późniejsze polemiki (Danuta Musiał), M. CERMAN, 
Villagers and Lords in Eastern Europe, 1300–1800, Studies in 
European History (Grzegorz Myśliwski), D. MAKIŁŁA, Artykuły 
henrykowskie (1573–1576). Geneza — obowiązywanie — 
stosowanie. Studium historyczno–prawne (Jacek Wijaczka), M. 
WREDE, Rozbudowa Zamku Królewskiego w Warszawie przez 
Zygmunta III (Urszula Augustyniak), R. PONIAT, Służba domowa w 
miastach na ziemiach polskich od połowy XVIII do końca XIX wieku 
(Andrzej Karpiński), I. ZALESKA, Kościół a Narodowa Demokracja w 
Królestwie Polskim do wybuchu I wojny światowej (Andrzej Szwarc), 
M. SZUMIŁO, Roman Zambrowski 1909–1977. Studium z dziejów 
elity komunistycznej w Polsce (Dariusz Jarosz), D. WOJTASZYN, 
Kibice w socjalizmie. Trybuny piłkarskie w NRD — studium 
historyczno–społeczne (Jerzy Kochanowski).  
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Quaestiones Medii Aevi Novae, t. 19: Women and Femininity 
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ZAPROSZENIE NA SPOTKANIE OPŁATKOWE IH UW   

 

Dyrektor Instytutu Historycznego Uniwersytetu Warszawskiego, prof. Dariusz Kołodziejczyk, serdecznie 

zaprasza pracowników i doktorantów Instytutu Historycznego Uniwersytetu Warszawskiego na spotkanie 

opłatkowe, które odbędzie się w piątek 18 grudnia 2015 r. o godz. 17:00 w lektorium Biblioteki IH UW. 

 

 
Uprzejmie prosimy o przekazywanie wszelkich uwag oraz informacji, które Państwa zdaniem zasługują na 
notkę w e-Newsletterze, na adres: nataliakrolikowska@wp.pl.  
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